
   

 
 

 SIN / SDF / SAD / SSA 
Titolo III/10 
SIN/ET/lf   

IL DELEGATO 
ALL’INTERNAZIONALIZZAZIONE E PLACEMENT 

 
VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (di seguito, “Scuola”), emanato con D.D. n. 202 del 7 

maggio 2012 e più volte modificato, in ultimo con decreto del Direttore n. 580 del 31 ottobre 
2019, pubblicato nella G.U.R.I. n. 273 del 21 novembre 2019; 

VISTO il Regolamento didattico della Scuola, emanato con decreto del Direttore n. 805 del 1° ottobre 
1996 e più volte modificato, in ultimo con decreto del Direttore n. 502 del 2 ottobre 2019; 

VISTO il decreto del Delegato alla didattica e internazionalizzazione n. 58 del 28 gennaio 2021, con cui 
sono stati banditi i soggiorni di scambio per l’anno accademico 2021-2022;  

VISTI  i verbali della seduta della Commissione Contributi della Classe di Scienze Politico-Sociali tenutasi 
in videoconferenza il 7 giugno 2021, della Commissione Contributi della Classe di Lettere e 
Filosofia, tenutasi in videoconferenza il 15 giugno 2021, e della Commissione Contributi della 
Classe di Scienze, tenutasi in videoconferenza il 18 giugno 2021; 

VISTO inoltre il verbale della seduta della Commissione Contributi Interclasse svoltasi in modalità 
telematica il 20 luglio 2021; 

DECRETA 
 
Si dispone l’assegnazione della seconda tranche dei contributi per soggiorni di scambio presso università 
straniere per il secondo semestre dell’anno accademico 2021-2022 secondo il prospetto riportato nel 
documento qui allegato sub lett. “A”. 
 
Pisa, data della firma digitale  
 
           IL DELEGATO   
         Prof. Francesco Benigno (*) 
 
 
 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 





 
 

ALLEGATO “A” 
 

ASSEGNAZIONE II TRANCHE DI SOGGIORNI DI SCAMBIO 2021/22 
(del secondo semestre) 

 
 

ÉCOLE NORMALE SUPÉRIEURE (5 soggiorni semestrali con borsa)  
Ex 

aequo COCCIA Laura 4 ORD maggio – luglio 2022  
Ex 

aequo GRAMMATICA Giulio 3 ORD marzo – giugno 2022  
Ex 

aequo PEPINO Immacolata 4 ORD marzo – maggio 2022  
Ex 

aequo TONGIORGI Claudio 4 ORD marzo – maggio 2022  
Ex 

aequo TURINI Bianca 4 ORD aprile – maggio 2022  
FREIE UNIVERSITAET BERLIN (1 soggiorno semestrale con borsa) 

 1 MAZZEI Costanza 5 ORD semestre estivo  
ÉCOLE NORMALE SUPÉRIEURE LIONE (max 5 soggiorni semestrali) 

1 VECCHI Francesco  4 ORD marzo - maggio 2022  

 


		2021-07-26T13:32:16+0000
	Francesco Benigno




